Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2312/2021

São Roque, 16 de dezembro de 2021.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri-

menta-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao
Departamento de Obras no sentido de viabilizar, em caráter de URGÊNCIA, a
colocação de um container para armazenamento de lixo na Rua Madressilva,
entre os Bairros Vila Amaral e Parque Aliança.

O pedido se faz necessário, pois a ausência de local

apropriado para depósito de lixo está gerando pontos de descarte de lixo do-
méstico, ocasionando, além de aspecto de abandono e desleixo, a proliferação
de insetos e pequenos roedores vetores de sérias doenças. Além do mais, devi-
do às chuvas desta época do ano, todo esse lixo acaba sendo transportado até
o sistema de captação de água pluvial, contribuindo para a obstrução da rede e
contaminação dos rios.

Na certeza de que dispensará especial atenção a es-

te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele-
vada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN

Vereador
À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/12/2021 - 09:19 13750/2021   /cmj-

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D2V1B1J7G0P2P0D3
		2021-12-16T10:22:21-0300

		2021-12-16T10:22:21-0300